Чӑваш Республикин
 Улатӑр муниципалитет
округӗн администрацийӗн
вӗренӳ пайӗ

Чувашская Республика
Отдел образования администрации
Алатырского муниципального округа

[image: GERB-CH]
ПРИКАЗ

25.09.2024  № 162
Улат`р хули                                                                       г. Алатырь

Об утверждении перечня проектов Министерства образования Чувашской Республики, реализуемых в 2024/25 учебном году

В рамках организации воспитательной работы в образовательных организациях Чувашской Республики, формирования положительного имиджа и улучшения качества системы образования и в соответствии приказа Министерства образования Чувашской Республики от 16 сентября 2024 г. № 1170 « Об утверждении перечня проектов Министерства образования Чувашской Республики, реализуемых в 2024/25 учебном году» п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить перечень проектов Министерства образования Чувашской Республики, реализуемых в 2024/25 учебном году (Приложение № 1).
2.Довести до образовательных организаций Алатырского муниципального округа перечень проектов, для дальнейшей их реализации.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                                                  А.С. Катаев

Приложение №1
к приказу отдела образования
Алатырского муниципального округа
от 25.09.2024 № 162

Перечень проектов Министерства Чувашской Республики,
реализуемых в 2024/25 учебном году

	№ п/п
	Наименование проекта
	Суть проекта
	Дата начала проекта
	Ответственный исполнитель

	1
	«Завтрак с министром»
	Школьники в неформальной обстановке ведут разговоры с министром и обсуждают насущные проблемы
	01.10.2024
	Харитонова В.Ю., заместитель начальника отдела образования, руководители образовательных организаций

	2
	Завтрак с директором»
	Оценка питания в школьных столовых. Дегустация блюд из школьного меню родителями (законными представителями).
	01.10.2024
	Харитонова В.Ю., заместитель начальника отдела образования, руководители образовательных организаций

	3
	«Завтрак со звездой», «Завтрак победителя», «Здоровое питание глазами школьников»
	В роли главных гостей выступают школьники, достигшие успехов в какой-либо сфере
	01.10.2024
	Харитонова В.Ю.,
заместитель начальника отдела образования

	4
	Школьный ревизорро»
	Изучение школьниками организации горячего питания в школьных столовых
	01.10.2024
	Харитонова В.Ю., заместитель начальника отдела образования

	5
	Образовательное воскресенье
	Проект направлен на обучение лидеров детских добровольческих объединений различной направленности (творчество, медицинское волонтерство, спортивное волонтерство), экологическое волонтерство, краеведение, поисковая деятельность, военно-патриотическая деятельность, волонтеры-спасатели, медийное волонтерство и другие направления)
	01.10.2024
	Кириллова И.С., муниципальный координатор «Навигаторы детства»

	6
	«По родному краю с рюкзаком шагаю»
	Проект направлен на развитие социального партнерства, конструктивного взаимодействия дошкольных образовательных организаций в сфере туризма, обеспечение возможностей для удовлетворения потребностей дошкольников в познании родного края
	01.07.2024
	Решке Т.В., старший методист в сфере образования МКУ «ЦФХО»

	7
	«Взрослые детям»
	Формирование положительного отношения к благотворительности, пропаганда человеческих ценностей и привлечение к благотворительности широких слоев населения
	С 01.06.2024 по 01.12.2024
	Харитонова В.Ю., заместитель начальника отдела образования, Батманова И.Я., методист в сфере образования МКУ «ЦФХО»

	8
	«Билет в будущее»
	Профориентационная работа для обучающихся 6-11 классов
	С 01.09.2024 по 01.12.2024
	Милкина М.М., методист в сфере образования МКУ «ЦФХО»

	9
	«День в столице»
	В рамках проекта школьники из муниципальных и городских округов посещают столицу, где для них организованы экскурсии по организациям и предприятиям города
	01.10.2024
	ГАПОУ «ЧТТПиК» Минобразования Чувашии,
[bookmark: _GoBack]Батманова И.Я., методист в сфере образования МКУ «ЦФХО»

	10
	«Проектория»
	Цикл открытых уроков, направленных на раннюю профориентацию обучающихся
	01.02.2024
	Милкина М.М., методист в сфере образования МКУ «ЦФХО»

	11
	«Родительская гостиная»
	Проведение встреч с родителями
	01.09.2024
	Руководители общеобразовательных организаций

	12
	УПК-21
	Взаимодействие школ, техникумов, колледжей, вузов и предприятий для подготовки кадров
	01.09.2024
	Пальцева Н.И., заведующий методическим сектором в сфере образования МКУ «ЦФХО»

	13
	«Звезды над Шоршелами»
	Посвящен 95-летию со дня рождения дважды Героя Советского Союза, генерал-майора авиации Андриана Григорьевича Николаева
	05.09.2024
	Батманова И.Я., методист в сфере образования МКУ «ЦФХО»

	14
	«Зарядка со звездой»
	Это комплекс мероприятий, вдохновляющий людей на занятия спортом, пропагандирующий здоровый образ жизни, объединяющей людей в увлечении массовым спортом и проведении полезного интересного досуга
	01.09.2024
	МАУ ДО «Спортивная школа»,
общеобразовательные организации

	15
	Университетские субботы»
	Проект для школьников, в рамках которого преподавателями вузов Чувашии проводятся открытые научно-популярные лекции, мастер-классы и интерактивные практические занятия
	01.09.2024
	Пальцева Н.И., заведующий методическим сектором в сфере образования МКУ «ЦФХО»

image1.png